
Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

AVENIDA Mariano Rojas. Edificio Expomurcia. s/n, MURCIA. 30080 (Murcia). Tfno. 968366901. Fax:

RESOLUCIÓN

 9/2022Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Contrato de serviciosProcedimiento:
 04/11/2022Fecha de iniciación:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

El Jefe de la Sección de Prevención y Formación del Consorcio con fecha 20 de julio de 2022, ha
presentado Pliego de Prescripciones Técnicas y Memoria justificativa de la necesidad de tramitar
procedimiento administrativo para adjudicar el contrato de “SERVICIOS DE FORMACIÓN PARA
RESCATADORES DEL GRAEC DEL CONSORCIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y

, deSALVAMENTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA”
conformidad con el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El valor estimado del presente contrato es de 19.150,00 € por lo que ha de tramitarse por
procedimiento ordinario, abierto simplificado abreviado, al ser un contrato de servicio de valor
estimado igual o inferior a 60.000 euros, IVA excluido, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo
159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, y sujeto a un criterio de adjudicación. 

El órgano competente para la aprobación del presente expediente y adjudicación del contrato es la
Gerente del Consorcio, de conformidad con los Estatutos del Consorcio y Bases de Ejecución del
Presupuesto en vigor, que atribuyen la competencia a este órgano para contratos de importe igual o
inferior a 30.000 €.

Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo establecido en el artículo
116 y la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24UE, de 26 de febrero de 2014, en adelante LCSP

RESUELVO

Vista la propuesta de resolución PR/2022/6 de 7 de noviembre de 2022.

RESOLUCIÓN

PRIMERO: Iniciar el procedimiento para la adjudicación del contrato de “SERVICIOS DE
FORMACIÓN DE RESCATADORES DEL GRAEC DEL CONSORCIO DE EXTINCIÓN DE
INCENDIOS Y SALVAMENTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
XG

EE
LW

5E
X3

TC
9E

G
H

F9
YZ

6Y
Q

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
ei

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

AVENIDA Mariano Rojas. Edificio Expomurcia. s/n, MURCIA. 30080 (Murcia). Tfno. 968366901. Fax:

 por procedimiento ordinario, abierto simplificado abreviado y sujeto a un criterio deMURCIA”,
adjudicación, por importe de  El precio se abonará con cargo a19.150,00 €, estando exento de IVA.
la partida 136.227 del Presupuesto vigente del Consorcio.

SEGUNDO: Que se redacte el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que
ha de regir el contrato y el proceso de adjudicación

TERCERO: Que por la Interventora se haga la retención de crédito que acredite que existe crédito
suficiente y adecuado para financiar el gasto que comporta la celebración de este contrato.

CUARTO: El presente contrato, de conformidad con lo dispuesto en la Memoria Justificativa, de
fecha 24 de febrero de 2021 y en el artículo 116.4 g) de la LCSP, no se divide en lotes, por lo
siguiente:

“La realización del contrato del servicio en lotes dificultaría la misma y sería, asimismo, ineficiente
para el CEIS, por lo que para este contrato no se han identificado lotes.”

 

En Murcia, a fecha de la firma.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
XG

EE
LW

5E
X3

TC
9E

G
H

F9
YZ

6Y
Q

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
ei

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	2022-11-08T18:56:43+0100
	MURCIA
	VERÓNICA LÓPEZ GARCÍA - 48419177Z (FIRMA)
	Lo acepto




